[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2020
	  №
	835

	с. Тамбовка

Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчёта

размера ассигнований районного бюджета

(дорожного фонда) на указанные цели
В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196 –ФЗ «О безопасности дорожного движения», 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения, относящихся к муниципальной собственности Тамбовского района в размере 26 000 рублей за 1 км.

2. Утвердить Правила расчёта ассигнований на содержание автомобильных дорог местного значения, относящихся к муниципальной собственности Тамбовского района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
4. Постановление администрации Тамбовского района «Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения» от 20.01.2017 №19 считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                      А.И.Костенко
Приложение № 1
к постановлению

от 02.12.2020 № 835
Правила

расчёта размера ассигнований на содержание

автомобильных дорог местного значения, относящихся к

муниципальной собственности Тамбовского района.
1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований районного бюджета (дорожного фонда), предусматриваемых на содержание автомобильных дорог местного значения.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги местного значения  определяются следующие приведённые нормативы: Н прив.сод., рассчитываемый по формуле:

Н прив. = Н *К кат., где
Н –установленный норматив финансовых затрат на содержание дорог местного значения;

К.кат. – коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию автомобильных дорог местного значения по соответствующим категориям согласно следующей таблице.

Категория дорог

	IV
	V

	Содержание дорог
	1,15
	1

3. Расчёт размера ассигнований из районного бюджета на содержание автомобильных местного значения осуществляется по формуле:
А сод. = Н прив.сод. * L , где :

А сод.- размер ассигнований из районного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (руб./км.);

Н прив.сод. – приведённый норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (руб./км.).
L сод. –протяжённость автомобильных дорог местного значения каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду.